
 

 
 

   
 

 

Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras 
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA 

Tel./Fax: (71) 3283-6256 e-mail: ppglitcult@ufba.br   
 

 

EDITAL Nº 02/2024 DO PPGLitCult PARA CADASTRO DE RESERVA 
DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO ACADÊMICO E 

DOUTORADO 

 

 
Resultado Preliminar  

 
 

MESTRADO  
 
 

Nome 

 
Vulnerabilidade 
socioeconômica 

 
 

Autodeclaração 

Média 
na 

seleção  

 
Média 
final 

 
 

Classificação  
Henrique Magalhães dos 

Santos 
 

10,0 
 

10,0 
 

8,35 
 

9,45 
 

1 
Érica Damasceno das 

Mercês 
 

10,0 
 

10,0 
 

8,03 
 

9,34 
 

2 
 

Natália Silva Koques 
 

10,0 
 

10,0 
 

7,85 
 

9,28 
 

3 
Laina Lisa Pereira da 

Conceição 
 

10,0 
 

10,0 
 

7,60 
 

9,2 
 

4 
Lilian Conceição dos 

Santos 
 

10,0 
 

10,0 
 

7,55 
 

9,18 
 

5 
 

Bruna Andrade de Barros 
 

0,0  
 

10,0 
 

9,25 
 

6,41 
 

6 
Bianca do Nascimento 

Santos 
 

10,0 
 

0,0 
 

8,40 
 

6,13 
 

7 
Marina dos Santos 

Almeida Soares 
 

10,0 
 

0,0 
 

8,30 
 

6,1 
 

8 
Israel Argolo dos Santos 

Gonzaga 
 

0,0 
 

10,0 
 

8,15 
 

6,05 
 

9 
Bianca Pinto dos Santos 

Almeida 
 

0,0 
 

10,0 
 

8,15 
 

6,05 
 

10 
Edilaine Andrade 

Teixeira 
 

0,0 
 

10,0 
 

7,95 
 

5,98 
 

11 
Emanoel Lima Silva 

Soares 
 

0,0 
 

10,0 
 

7,85 
 

5,95 
 

12 
 

Tracy da Silva Carvalho 
 

0,0 
 

10,0 
 

7,85 
 

5,95 
 

13 
Mariana dos Santos de 

Souza 
 

0,0 
 

10,0 
 

7,30 
 

5,76 
 

14 
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Paulo Roberto Dias 
Brunelli Junior 

 
10,0 

 
0,0 

 
7,33 

 
5,78 

 
15 

Luciene da Conceição 
Nascimento 

 
0,0 

 
10,0 

 
7,33 

 
5,78 

 
16 

 
Ayla Cedraz Aleluia 

 
0,0 

 
0,0 

 
8,68 

 
2,89 

 
17 

Lukas Patrick de 
Medeiros 

 
0,0 

 
0,0 

 
8,38 

 
2,79 

 
18 

Saryta Rhayne Aquino da 
Cruz 

 
0,0 

 
0,0 

 
7,60 

 
2,53 

 
19 

Luciana Vitória 
Cupertino Santos 

 
0,0 

 
0,0 

 
7,45 

 
2,48 

 
20 

Paula Barreto da Silva 
Passos 

 
0,0 

 
0,0 

 
7,30 

 
2,43 

 
21 

 
 

 
DOUTORADO  

 
 

Nome 

 
Vulnerabilidade 
socioeconômica 

 
 

Autodeclaração 

Média  
na 

seleção 

 
Média 
final 

 
 

Classificação 
Caroline da Conceição 
Barbosa da Purificação 

 
10,0 

 
10,0 

 
9,70 

 
9,9 

 
1 

 
Sandrinalva Santos Silva 

 
10,0 

 
10,0 

 
9,15 

 
9,71 

 
2 

Manoel Carlos dos Santos 
Alves 

 
10,0 

 
10,0 

 
8,75 

 
9,58 

 
3 

Adinelson Farias de 
Souza Filho 

 
10,0 

 
10,0 

 
8,70 

 
9,56 

 
4 

Ana Gabriella Melo 
Ribeiro Aires 

 
10,0 

 
10,0 

 
8,20 

 
9,4 

 
5 

Dauana Pinheiro Leal dos 
Santos 

 
0,0 

 
10,0 

 
8,15 

 
6,05 

 
6 

 
Felipe Neiva dos Santos 

 
0,0 

 
10,0 

 
7,95 

 
5,98 

 
7 

 
Dóris Dias dos Santos 

 
0,0 

 
0,0 

 
9,30 

 
3,1 

 
8 

Caroline de Assis Campos 
Pinanjé 

 
0,0 

 
0,0 

 
8,90 

 
2,96 

 
9 

 
Jacqueline Gama de Jesus 

 
0,0 

 
0,0 

 
8,75 

 
2,91 

 
10 
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Clara Cerqueira 
Fernandes 

 
0,0 

 
0,0 

 
8,70 

 
2,9 

 
11 

Yasmin Queiroz Santos 
Sanches 

 
0,0 

 
0,0 

 
8,40 

 
2,8 

 
12 

 

 
Inscrições Indeferidas 

 
  

MESTRADO 
 

Nome 
Motivo 

 
Alessandra Borges Costa 

 
Descumprimento do item 2.1.a. do Edital. 

 
Gabriel Silva Alves Amorim 

 
Descumprimento do item 2.1.e. do Edital. 

 
 

 
DOUTORADO  

 
Nome 

 
Motivo 

 
Andressa Raiana Nunes de Araújo 

 
Descumprimento do item 2.1.a. do Edital. 

 
Clea Mota Santos 

 
Descumprimento do item 2.1.g. do Edital. 

Juan David Monsalve Roldán Descumprimento dos itens 2.1.e. e g. do Edital. 
Neila Roberta Carvalho Ramos Descumprimento do item 1.1.7. do Edital. 

 
 

Salvador, 27 de junho de 2024  
Universidade Federal da Bahia 

Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura 
 

 

 

 

 
Carla Dameane Pereira de Souza  

Coordenadora do PPGLitCult 

Comissão de Bolsas 2024-2025 
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